Weitere Informationen
Webcode: GW-3140
GEMÜ 3140
Druckmessumformer und Druckschalter
Merkmale
• Geeignet für pastöse, verunreinigte und aggressive Medien
• Je nach Ausführung mit drehbarem LED-Display und IO-Link
Schnittstelle

11 Sonderausführung Code
Standard
Bestellbeispiel
Bestelloption Code Beschreibung
1 Typ 3140 Druck-Messumformer, Druckschalter
2 Anschlussgröße G12 G 1/2
3 Messart A Absolutdruck
4 Messbereich 10 Messbereich 0 - 10 bar
5 Werkstoff 7 1.4404
6 Dichtwerkstoff 4 FKM
7 Elektrischer Anschluss A Gerätestecker TYP A
8 Spannung / Frequenz C1 24 V DC
9 Anzeige 0 ohne
10 Ausgang 4A 4..20mA/2-Leiter
11 Sonderausführung Standard
Bestelldaten
GEMÜ 3140www.gemu-group.com 5 / 12
www.gemu-group.com6 / 12GEMÜ 3140
Technische Daten
Temperatur
Medientemperatur: Edelstahl (Code 7): -40 bis 125 °C
PVDF (Code 20): -30 bis 125 °C
Umgebungstemperatur: Edelstahl (Code 7): -40 bis 85 °C
PVDF (Code 20): -30 bis 85 °C
Lagertemperatur: Edelstahl (Code 7): -40 bis 100 °C
PVDF (Code 20): -30 bis 100 °C
Druck
Betriebsdruck: Der Betriebsdruck ist abhängig vom gewählten Messbereich.
Messbereich 0-6 bar 0-10 bar 0-40 bar
Überlastdruck 10 bar 20 bar 100 bar
Berstdruck 18 bar 30 bar 120 bar
Produktkonformitäten
EMV-Richtlinie: 2014/30/EU
FMEDA: SIL 2 (IEC 61508 / IEC 61511)
nur bei Bestelloption Anzeige – ohne Display (Code 0) und Ausgang (Code 4AS oder 4AXS)
UL-Zulassung: Ja